ПРОТОКОЛ

общего собрания собственников помещений многоквартирного дома                № ____, расположенного по адресу:
Орловская область, _____________________________________________ ул.________________________________________________
______________
    «___»
20__ г.

Форма проведения: очное собрание (заочное собрание).

Общая площадь помещений, находящихся в собственности _____________кв.м.
(за исключением помещений, относящихся к общему имуществу                           в многоквартирном доме на праве общей долевой собственности) в том числе, площадь жилых помещений __________ кв.м. (включая муниципальную собственность)
площадь нежилых помещений ___________ кв.м.                      (не относящихся к общему имуществу).

Инициатором внеочередного собрания является собственник помещения                                               кв. №__________, д. №__________, по ул. _______________, в г._____________.

____________________________________________________________________

(Ф.И.О. или наименование юр лица)

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме    _____________ голосов (1 кв.м. общей площади помещения = 1 голосу).
Представитель от имени муниципального образования __________ _____________________________________________ (в случае участия)
Доверенность № ______________ от  «___» _______ 20 ___ г.

Приняло участие в голосовании _____________ голосов, что составляет ______________%  от общего количества голосов собственников помещений. Кворум ______________(имеется, не имеется). Собрание правомочно.
Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря общего собрания собственников помещений  многоквартирного дома № ____ по ул._________________, наделение их правом подписания протокола общего собрания.

2. Утверждение перечня работ по капитальному ремонту.
3. Утверждение сметы (стоимость) работ по капитальному ремонту.
4. Утверждение технического задания на разработку проектной документации.
5. Определение сроков проведения работ по капитальному ремонту.
6. Определение источников финансирования капитального ремонта.

7. Принятие решения об определении лица, которое от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты
8. Принятие решения об определении лица, которое от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено на участие в комиссии для проведения квалификационного отбора подрядных организаций.

9. Определить производителя устанавливаемого лифтового оборудования

(возможны доп. вопросы по установлению требований к материалам)

10. О передаче демонтированного лифтового оборудования обслуживающей организации ___________________________

Решения по вопросам повестки дня:
	№ п/п
	Пункты повестки дня
	Результаты  голосования (количество голосов / %)

от общего числа голосов

	1
	Председателем общего собрания собственников помещений многоквартирного дома избран _______________________________________________

_______________________________________________ (Ф.И.О., адрес)

Секретарем общего собрания собственников помещений многоквартирного дома: избран _________  _______________________________________________

_______________________________________________(Ф.И.О, адрес)
Председетель и секретарь общего собрания собственников помещений наделяются правом подписания протокола общего собрания.
	ЗА - _________

ПРОТИВ -____________
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-_____

	2
	Утвердить перечень работ по капитальному ремонту :
а)

б)

……

…) разработка проектной документации

…) услуги по строительному контролю

…) проверка достоверности сметной стоимости выполняемых работ
(наименования из ст. 11 Закона Орловской области №1498-ОЗ от 28.06.2013 года)
	ЗА - _________

ПРОТИВ -____________
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-_____

	3
	Утвердить смету (стоимость) работ по капитальному ремонту:
- разработка проектной документации – (в размере, установленном краткосрочным планом реализации региональной программы) _________ руб.

- проверка достоверности сметной стоимости – __________ руб.

	ЗА - _________

ПРОТИВ -____________
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-_____

	4
	Утвердить техническое задание на разработку проектной документации согласно приложения 1 к протоколу.
	ЗА - _________

ПРОТИВ -____________
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-_____
___________%

	5
	Определить срок проведения всех работ по капитальному ремонту до 1 декабря 2015 года.
	ЗА - _________

ПРОТИВ -____________
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-_____

	6
	Определить источники финансирования капитального ремонта в соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы в 2015 году за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства, бюджета Орловской области, бюджета муниципального образования, средств счета регионального оператора (взносов собственников)
	ЗА - _________

ПРОТИВ -____________
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-_____

	7
	Определить лицом, которое от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты ______________________________

___________________________________________________

(Ф.И.О., адрес, телефон)
	ЗА - _________

ПРОТИВ -____________
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-_____

	8
	Определить лицом, которое от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено на участие в комиссии для проведения квалификационного отбора подрядных организаций _______________________

___________________________________________________

(Ф.И.О. и адрес, телефон)
	ЗА - _________

ПРОТИВ -____________
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-_____

	9
	Определить производителя устанавливаемого лифтового оборудования (выбрать и оставить в протоколе один вариант):

- ОАО «Могилевлифтмаш»

- ООО «ОТИС лифт»

- ОАО «Щербинский лифтостроительный завод»

- ОАО «Карачаровский механический завод»

Иная марка

- на усмотрение заказчика и подрядной организации
	ЗА - _________

ПРОТИВ -____________
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-_____

	10
	В целях снижения затрат на монтажные работ в части утилизации передать демонтированное лифтовое оборудование управляющей или обслуживающей организации
________________________________________________
	ЗА - _________

ПРОТИВ -____________
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-_____

Приложение:

1. Реестр регистрации участников общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № ___по ул. ____________________________________.

Председатель собрания __________________.
Секретарь собрания       __________________.
    Приложение №1 к протоколу

от «______» ________20___г.
Р Е Е С Т Р

регистрации собственников помещений многоквартирного дома          №_____ по ул. _____________________________, участвующих в общем собрании собственников помещений дома в форме очного голосования

	№
п/п
	Ф.И.О. (наименование собственника помещения)
	№
поме​
щения
	площадь согласно документу о праве
собственнос
ти (реквизиты документа)
	Представитель собственника (если имеется) и реквизиты документа, удостоверяющего его полномочия
	Подпись

	1

	2

	…

	ИТОГО: